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Referat 

Gilderådsmøde 

Tirsdag, den 7. november 2023 kl. 19.00 

i Gildeborgen 

Dagsorden: 

Orientering fra gildeledelsen: 

Velkomst ved Bjørn 

Ordstyrer Preben og referent Janne 
 

Status 10. Gilde v. Bjørn 

 

Gildeting 28.03 

Alle valg gik som de skulle – og vi blev enige om, at ved det gruppeskift, der kommer til 

sommer, der skal vi ned på 3 grupper. Jeg synes vi skal fastholde hjælpegrupperne som 

system. 

 

Gildehal 21.04 

Hvor vi havde glæden af at optage Hanne, og hvor Janne og Niels havde 50-års jubilæum. 

 

Glidetur 13.05 

Med en sejltur med Kysten, og kyndige guider. Camilla og Leif fortalte om øst havnen og 

Jørgen Bøgh fortalte om Vendsysselværket 

 

Friluftsgildehal 12.06 

I skønne omgivelser i haven ved Sct. Josef, hvor Eva lod os låne ”hendes park”. Og hvor 

vi- for sidste gang hørte Carl holde 5. min Sct. Georg. 

 

Urtehaven sommeren over 

Hvor rigtig mange brugte de par timer på at hygge sig med den flotte have og de mange 

søde mennesker vi møder derovre. En speciel tak til Lis for opgaven med at være 

”overvagtmester” på fordelingen af opgaverne. 

Vi fik igen i år 12.500 i gildekassen for vores fælles arbejdsindsats – selvfølgelig også tak 

til alle kustoderne. 
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Buderup Ødekirke 07.08 

Hvor vi fik regnen at mærke, og hvor vi havde en dejlig og uformel aften. 

 

Fødselsdagsgildehal 14.08 

Der starter sæsonen efter sommerferien, og med en dejlig fortælling i 5 min Sct. Georg af 

Leif om deres ferie med et ældre tog igennem Sverige 

 

Weekendtur til Kontinentialeuropas nordlige kant sidste weekend i august 

Annie og jeg havde fundet mange finurlige steder frem, og jeg synes vi havde en dejlig 

weekend. 

 

Gildemøde 13.09 

Hvor vi ”høstede” af vores samarbejde om Urtehaven ved at Orla Hav og Henning 

Bertelsen gav en meget munter og oplysende rundgang gennem Nørresundby, og fok vist 

os dele af byen som de færreste kendte. 

 

Gildehal 25.10 

Hvor Fellowship og internationalt kom i centrum. Eva havde en spændende gennemgang 

af IFOSAG hvor hun og Robert har deltaget gennem mange år og mange steder. Og Elin 

fra Blårævene fortalte om den store spejderlejr, som hun havde haft sine spejdere med på. 

 

Nyt fra Landsgildeting v. Bjørn 
 
Landsgildetinget blev afholdt i Skælskør, Kobæk Strand konferencecenter, i dagene 23. – 
24. september. 

En ny gildelov og et nyt gildeløfte blev vedtaget. 
Landsgildet var planlagt til at strække sig over 2 dage. I fremtiden vil man forsøge at 
afholde Landsgildet på en dag. Og det blev vedtaget, at alle gilder ”gratis” skal kunne 
sende en deltager i landsgildet, så små gilder får nemmere ved økonomisk at overskue et 
ellers dyrt møde 
 
Distriktsgildets aktiviteter ved Kirsten Bøgh: 

Der henvises til det nyligt udsendte referat fra Distriktsgildemødet. 

Budgetstatus -   v. Camilla: 
 
Camilla orienterede om gildets finansielle status. Den ser fin ud.  
Vi har bl.a. fået en donation, som vi uddelte for et par år siden retur, da projektet ikke blev 
til noget. 

Fredslyset, den 30. november 2023, kl.17.00.  
10. gilde er tovholder: 
 
10. Gilde står i år for Fredslys arrangementet i Aalborg. 
Arrangementet afholdes i Budolfi Kirke med efterfølgende parade med de tændte lygter 
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gennem Algade og Slotsgade med FDF’s Musikkorps i spidsen. 
 
Efterfølgende samles gildebrødrene et endnu ikke fastlagt sted i Aalborg midtby til en kop 
øl. 
Nærmere herom senere. 
 

Beretning fra grupperne: 
 
Gruppe 1 - Janne 
 
Vi har planlagt Sct. Georgs Gildehal i foråret. 

I april var vi på en kold gåtur i Karolinelund, hvorefter vi hurtigt kom ind i varmen hos 

Bjørn. Her talte i om bl.a. Spis - Ude arrangementet, planlagde garagesalget ved Bilka. 

I juni var vi på en dejlig lille sommer udflugt Bjergbanen hvor vi så bl.a. resterne af den 

gamle jernbane linje til Nibe og også så en dejlig shelterplads i nærheden. Aftensmåltidet 

blev indtaget på en flot bakke – Nihøje - med en pragtfuld udsigt. Annie havde sørget for 

diverse lækkerier. 

Augustmødet blev afholdt i Urtehaven, hvor vi planlagde gildemødet i september, som var 

en dejlig rundtur i Nørresundby med endestation i Bryggergården. 

September mødet blev afholdt hos Lis i hendes og Tages nye hjem på Stigsborg Brygge. 

Næste gruppemøde skal vi planlægge Nytårsgåturen. 

Gruppe 2  – Annette 

Vi har haft 6 gruppemøder og snart 7, da i har et gruppemøde den 22. november. 

Vi har bestemt, at den der afholder gruppemødet også bestemmer hvad vi skal foretage 

os, og det har været meget spændende. 

Vi har set film, spillet minigolf, bordcurling, lavet udflugt til flot schelterplads i Hammer 

Bakker, fortal om vores oplevelser i sommerferien og spillet «Meyer». 

Desuden har vi været hjælpegruppe og sørget for praktiske ting til 10. gildes udflugt 

(sejltur) i maj, arrangeret fødselsdagsfildehal den 22. august. Vi er i øjeblikket ved at 

tilrettelægge 10. gildes julemøde i december. 

Vi  har haft nogle hyggeligge og gode gruppemøder med dejlig mad, en del aktiviteter, 

nogle livlige diskussioner og gode snakke om rigtig mange ting. 

Gruppe 3 -  Vibeke 

 

Vi har siden gildetinget afholdt 6 møder. 

Vi har stået for Friluftsgildehallen, som blev afholdt i haven ved Sct. Joseph. 

I juni var vi en tur på besøg i Kornets Hus, en dejlig spændende tur. 

I august var vi en tur i Sct. Josephs have og pille krolf – en pigetur. 

I september trak vi i arbejdstøjet igen, da vi skulle stå for oktober gildehallen. Da det var 

Fellowship-day, skulle det være en interessant aften. Elin Danielsen holdt 5 min’s Sct. 



4 
 

Georg, Eva holdt gildemestertalen, vi spiste ristaffel med pinde og Betty læste Fellowship 

budskabet. 

Til gildetinget lovede vi, med Eva som tovholder, at komme med et oplæg om retningslinier 

for gaver ved mærkedage. Det har vi desværre ikke kunnet magte. 

Gildehal både i juni, oktober og januar er ikke let, når vi det meste af tiden kun har været 

3½ person. Der har ikke været tid til os selv. 

 

Gruppe 4 – Betty 

 

Er en velfungerende gruppe og vi har altid nok at tale om. 

På første gruppemøde september 2022, besluttede vi at der udover mad og snak på 

møderne skulle være lidt til øverste del af hovedet. 

Så vi har virkelig været vidt omkring på vores gruppemøder lige fra Mulighedernes Park, 

Silkeborgs udvikling. Nærområdet ved Skalborg Kirke med gode fakta om området. 

Spejderlejr I Grønland i ord og billeder. Et besøg i Vodskov Kirke og det nye 

menighedshus, måtte udsættes grundet en kirkelig handling den pågældende dag. Det 

besøg har vi til gode. 

Så skulle man jo tro, at der ikke har været tid til andet. Men jo, jo. 

Vi arrangerede november gildemødet 2022 med film om nationalparker i USA. 

Vi arrangerede Nytårsgildehallen 12. januar 2023. 

Og vi er næsten færdige med arrangementet af et rigtigt spændende gildemøde den 15. 

november. 

Beretning fra udvalgene: 

Webmaster – Janne 
I forbindelse med hjemmesiden er min første prioritet altid at den holdes ajour. Håber at 
det er lykkedes? 

 

Gim – Betty 
 
Rollen som GIM (Gildets Internationale medarbejder) er en lidt ensom post. 
Der er ikke mange at sparre med i de øvrige gilder. 
Når jeg som distriktets DIS, Distriktet Internationale sektrær, spørger rundt i gilderne, er 
svaret oftest: ”Vi har ikke brug for en ”GIM” 
Det er selvfølgelig et argument, jeg kunne modsvare med: Hvorfor ikke? 

Det overordnede svar er nok for de flestes vedkommende, at vi er for gamle nu, og ikke 
orker. 
Så udover en enkelt GIM-kollega i 6. Gilde er jeg stort set alene på skansen. 

I forbindelse med Europa Konferencen i Ranum juli/august, fik DIS i samarbejde med 
gildernes Gim’er til opgave bl.a. at guide de europæiske deltagere fra hhv. lufthavn og 
banegård. 
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Heldigvis er det muligt at supplere med tjenstvillige gildebrødre så opgaven bliver løst. 

GIM-jobbet har derudover bestået i aktiv deltagelse i Fellowship gildehallen i oktober, ved 
oplæsning af Fellowship budskabet. 

Af fremtidige opgaver er: 

Være til rådighed med Fredslys arrangementet i Aalborg den 30. november. 
Der er ikke i 10. Gilde planlagt noget specielt i den anledning, men opfordrer, at vi alle 
slutter op omkring arrangementet. 
Deltagelse i DIS og GIM-konference som afholdes af den international koordinator Birte 
Ømark, der har reserveret Gildeborgen den 2. marts 2024. 
  

Spejderkontakt – Jytte 

Der er ikke meget bud efter os.  
I Valdemar Atterdag har i taget os af børnene, mens forældrene holdt møde. 
Derforuden har vi deltaget ved ”Spis ude” arrangementet i april. 

10. Gilde vil gerne deltage ved ”Spis ude” arrangementet til april 2024. Hvilket vil blive 
meddelt distrigtsgildeledelsen. 

 

Oplysningsudvalg – Bjørn. 

Intet at berette 

 

Broderkæden – Vibeke: 
Broderkæden er under afvikling  

Gildeborgsudvalget – Jørn A.: 

Efter rigtig lang tid, er det dejligt, at jeg nu kan sige, at arbejdet efter branden er helt 
færdigt og BPI er flyttet ind igen. 
Der er lavet lys på parkeringspladsen og ved hovedtrappe, så det tænder når der er 
aktiviteter på pladsen og trappen. 

Herluf fra 12. gilde har renoveret vores gelænder på hovedtrappen, så det ser ud som nyt. 

Status på salg af gildeborgen er, at den 17. november er deadline for købstilbud. Den 21. 
november holder vi en ekstraordinær generalforsamling, hvor vi præsenterer forslagene, 
og derefter beslutter generalforsamlingen hvad vi skal. 

Jeg vil henvise til referatet fra sidste møde 30. oktober, da der nævnes en hel del om 
vores lys, vandhaner og radiatorer med sensorer. 

           

Aktiviteter i gildet 2023 – 2024 Bjørn 

Evaluering af gildeudflugten maj måned 2023. 
Enige om at det var en dejlig tur, hvor vejrguderne var med os. 
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Eventuelt: 
 
Vedr. den nylig afholdte Distriktsgildehal som blev afholdt i Gug Kirke: 
Enighed om at stedet ikke er egnet til et sådant arrangement. 

Vedr. gruppernes størrelse: 
 
Fra næste gilde år begyndende til august skal vi i stedet for nu 4 grupper deles i 3 grupper. 

P.t. kan det være lidt svært - bl.a. på grund gruppens antal og andre omstændigheder - at 
klare alle opgaver alene ved afholdelse af en gildehal. 
Hvis det er tilfældet, må gruppen bede nogen om hjælp. Det gælder især hvis det kniber 
med planlægningen og opgaver i forbindelse med gildehallen.  
Husk også at gøre brug af gruppens hjælpegruppe ved efter gildehallen. 
 
8. november 2023 
Referent 

Janne Voss Hansen 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


